
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03 – Edição Nº 180 – EDIÇÃO EXTRA                                                                      Suzano, 22 de agosto de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
 

Página 
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- ATO(S) DA MESA ............................................................................... 1 
- PORTARIA(S) ..................................................................................... 1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 2 
- AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA .................... 2 
 
 
 
 
 

ATOS OFICIAIS  

    

ATO(S) DA MESA 
 
 
ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 015/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no parágrafo único do 
artigo 5º do Regimento Interno; 
 
Não havendo manifestação imediata nos termos do art. 165, § 1º, I, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, contra o julgamento do procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2024 - SRP – autori-
zado pelo Ato da Mesa nº 009/2024, de 19 de junho de 2024, Processo 
Administrativo nº 049/2024, cujo objeto é a aquisição de materiais de 
limpeza e produtos de higienização para a Câmara Municipal de Suza-
no; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Adjudicar o objeto do procedimento licitatório na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 002/2024 - SRP às empresas: NOVA GUARU 
LIMPEZA E UTILIDADES – CNPJ 53.852.344/0001-95, com menor 
valor unitário, nos itens: 01 - R$ 1,98; 03 - R$ 31,99; 05 - R$ 17,49; 08 - 
R$ 1,89; 10 - R$ 2,38; 15 - R$ 2,22; 17 - R$ 8,39; 18 - R$ 6,95 e 27 - 
R$ 15,90. RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ 
14.459.158/0001-39, com menor valor unitário, nos itens: 02 - R$ 5,88; 
11 - R$ 1,80 e 13 - R$ 2,50, COMERCIAL R. FÁVERO LTDA – CNPJ 
49.106.864/0001-81, com menor valor unitário, nos itens: 04 - R$ 5,70 
e 14 - R$ 1,95, MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM 
GERAL LTDA – CNPJ 26.300.858/0001-65, com menor valor unitário, 
nos itens: 06 - R$ 13,49; 07 - R$ 7,60; 09 - R$ 0,79; 16 - R$ 1,89; 21 - 
R$ 5,39; 22 - R$ 3,35; 23 - R$ 2,99; 24 - R$ 5,45; 25 - R$ 7,99; 26 - R$ 
3,84; 30 - R$ 7,40 e 31 - R$ 2,99, MULTISUL COMERCIO E DISTRI-
BUICAO – CNPJ 12.811.487/0001-71, com menor valor unitário, nos 
itens: 12 - R$ 11,15, e 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS – 
CNPJ 52.045.566/0001-33, com menor valor unitário, nos itens: 19 - R$ 
3,18; 20 - R$ 5,00; 28 - R$ 57,30 e 29 - R$ 25,00. 
 
Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 20 de agosto 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessor Técnico de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 

 
 
ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 016/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no parágrafo único do 
artigo 5º do Regimento Interno; 
 
Não havendo manifestação imediata nos termos do art. 165, § 1º, I, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, contra o julgamento do procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2024 - SRP – autori-
zado pelo Ato da Mesa nº 009/2024, de 19 de junho de 2024, Processo 
Administrativo nº 049/2024, cujo objeto é a aquisição de materiais de 
limpeza e produtos de higienização para a Câmara Municipal de Suza-
no; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º.  Homologar o julgamento da Comissão Permanente de 
Contratações referente ao procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 002/2024 - SRP às empresas: NOVA GUARU 
LIMPEZA E UTILIDADES – CNPJ 53.852.344/0001-95, com menor 
valor unitário, nos itens: 01 - R$ 1,98; 03 - R$ 31,99; 05 - R$ 17,49; 08 - 
R$ 1,89; 10 - R$ 2,38; 15 - R$ 2,22; 17 - R$ 8,39; 18 - R$ 6,95 e 27 - 
R$ 15,90. RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ 
14.459.158/0001-39, com menor valor unitário, nos itens: 02 - R$ 5,88; 
11 - R$ 1,80 e 13 - R$ 2,50, COMERCIAL R. FÁVERO LTDA – CNPJ 
49.106.864/0001-81, com menor valor unitário, nos itens: 04 - R$ 5,70 
e 14 - R$ 1,95, MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM 
GERAL LTDA – CNPJ 26.300.858/0001-65, com menor valor unitário, 
nos itens: 06 - R$ 13,49; 07 - R$ 7,60; 09 - R$ 0,79; 16 - R$ 1,89; 21 - 
R$ 5,39; 22 - R$ 3,35; 23 - R$ 2,99; 24 - R$ 5,45; 25 - R$ 7,99; 26 - R$ 
3,84; 30 - R$ 7,40 e 31 - R$ 2,99, MULTISUL COMERCIO E DISTRI-
BUICAO – CNPJ 12.811.487/0001-71, com menor valor unitário, nos 
itens: 12 - R$ 11,15, e 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS – 
CNPJ 52.045.566/0001-33, com menor valor unitário, nos itens: 19 - R$ 
3,18; 20 - R$ 5,00; 28 - R$ 57,30 e 29 - R$ 25,00. 
 
Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 20 de agosto 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessor Técnico de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 

 

 

PORTARIA(S) 
 
 
PORTARIA Nº 160/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 5º, inciso II, 
alínea “e” do Regimento Interno; 
 
RESOLVE: 
 



 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03 – Edição Nº 180 – EDIÇÃO EXTRA                                                                      Suzano, 22 de agosto de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 2 

 

19
49

1919

Art. 1º. Conceder ao(à) servidor(a) Anselmo José de Oliveira, 
“Chefe de Gabinete Legislativo” da Câmara Municipal de Suzano, Nível 
de Vencimento "CCA-III", regime estatutário, comissionado, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, de acordo com os artigos 126 e 127 do 
Estatuto do Servidor Público Municipal, referentes ao período de 
trabalho de 02/01/2023 a 01/01/2024, a serem gozados no período de 
05/09/2024 a 04/10/2024. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 20 de agosto 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGERIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

    

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 063/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 053/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 28 de 
agosto de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa 
Eletrônica n° 053/2024, destinado à realização de serviços gráficos. A 
sessão da Dispensa Eletrônica será realizada através da plataforma 
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL: https://bllcompras.com. O 
respectivo edital está disponível no Portal Nacional de Contratações 
Públicas, https://www.gov.br/pncp e na plataforma BLL, 
https://bllcompras.com. Informações: 
compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 22 de agosto de 2024 - 
Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
 

https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/

		2024-08-22T14:04:03-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




